3. *ad ecl. 3.3-5: IPSE NEERAM quasi dicat Egon tradidit tibi pecus ut foueret et frequentaret Neeram, quia timet ne me sibi preferat; maioris enim illa me facit quam ipsum, et ideo illam fouet ut eam captet et hoc est 'ipse Neeram' et cetera †dum inquam [inquam **A** et **B**, ut uid.: inf[...]pta et **M**] hoc est†. HIC ALIENVS CVSTOS...*

The **AB** reading makes sense: it should be rendered as 'while, as I say, this is happening' and taken as a summary of v. 4 (*dum fouet ac ne me sibi praeferat ille ueretur*), meant to introduce the following lemma. This formula occurs with the same function, for instance, in the scholium *ad ecl. 3.16-20: et cum clamarem de Dameta hoc –scilicet 'quo nunc se proripit ille caper; Tytire coge pecus'–, dum, inquam, hoc clamarem, TV POST CARECTA LATEBAS*.

4. *ad ecl. 3.7-11: TAMEN CREDO rustice et naturaliter respondet Menalcas. non enim obiecta purgat, sed alia obicit et dicit sub persona sua quod ille fecit et hoc est tamen credo. †corruptus sum†: yronia est. CVM HOMINES VIDERE ME idest te.*

The words *tamen, credo, corruptus sum cum homines uidere me* are simply to be taken as a paraphrasis of v. 10, where the verb *corruptus sum* is supplied on the basis of the accusation raised by Damoetas against Menalcas in his previous utterance (vv. 8-9: *nouimus et qui te transuersa tuentibus hircis / et quo –sed faciles Nymphae risere– sacello*).⁵ The paradosis does not seem

⁵ Vv. 8-9 are summarised in the commentary as follows: *nouimus qui te corruerunt oculis retortis in hirquos ... et nouimus quo, id est in quo loco, corruerunt te, scilicet in sacello, sed nymphe que profuerunt illi templo faciles ..., id est mites et exorabiles, riserunt, id est indulserunt.*

corrupt, but a couple of minor changes should be made to the punctuation adopted by P.: *dicit sub persona sua quod ille fecit, et hoc est: tamen, credo, corruptus sum –yronia est– cum homines uidere me, id est te.*

5. *ad ecl.* 3.25-27: *AVT VMQVAM FVIT TIBI FISTVLA IVNCTA CERA quasi dicat †non aut† [non aut M: non A: nihil B].*

The scholium clarifies the rhetorical nature of the interrogative question of vv. 25-26 (*aut umquam tibi fistula cera / iuncta fuit?*). **M**'s *non aut* might be suspected of standing for *non fuit*. Paraphrases introduced by *quasi dicat* are relatively frequent in the commentary; a precise parallel can be found, for instance, in the scholium *ad ecl.* 7.51: *CVRAMVS FRIGORA BOREE TANTVM QVANTVM LVPVS et cetera. quasi dicat: non curamus.*